
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61b99016523ae2064571360f στις 16/12/21 14:54

                                                  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΠΕΙΓΟΝ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ Αθήνα, 16/12/2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Αριθ. Πρωτ.: 162819

 ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & Ν.Π.                                    

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56

Ταχ. Κωδικός   : 115 25 Αθήνα

ΘΕΜΑ: Αναβολή και επαναπροκήρυξη διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα 
Υπηρεσιακά Συμβούλια του μόνιμου και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
προσωπικού των Δήμων αρμοδιότητάς μας (πλην Δήμου Αθηναίων και Πειραιώς).

     

                                                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ 
                                           ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του ν. 4555/2018 
(ΦΕΚ 133/Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του πδ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.
3.  Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 
Καταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α/2016) «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».
4.   Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 24405/20-5-2011 (ΦΕΚ 1271/Β/2011) Υπουργικής Απόφασης «Τρόπος, διαδικασία 
και προϋποθέσεις εκλογής των δυο αιρετών εκπροσώπων στα υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και κατάργηση της υπ’ αρ. οικ. 21845/1998 (ΦΕΚ 667/Β) Υπουργικής 
Απόφασης».
5.  Τις διατάξεις του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».
6. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων».
7.   Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 178 του ν.4764/2020 (ΦΕΚ Α’ 256) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

0000313543



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 61b99016523ae2064571360f στις 16/12/21 14:54

8.   Την υπ' αριθ. πρωτ. οικ. 76270/19119/14-09-2020 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί προκήρυξης εκλογών την 15η.12.2020 και την υπ’ αριθ. πρωτ. 107440/14-12-2020 απόφαση 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί αναστολής της. 
9.   Την υπ' αριθ. πρωτ. 62737/27-05-2021 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
προκήρυξης εκλογών την 29η.06.2021 και την υπ’ αριθ. πρωτ. 75315/24-06-2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί αναβολής της ανωτέρω απόφασης. 
10.  Την υπ' αριθ. πρωτ. 154220/02-12-2021 απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
προκήρυξης εκλογών την 21η.12.2021
11.    Το υπ’ αριθ. πρωτ. 441/14-12-2021 έγγραφο-αίτημα  της Π.Ο.Ε.-Ο.Τ.Α. για αναβολή των εκλογών.

                                                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Την αναβολή της διεξαγωγής εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του 
μόνιμου και του με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού των Δήμων 
αρμοδιότητάς μας (πλην Δήμου Αθηναίων και Πειραιώς) την 21η Δεκεμβρίου 2021, ημέρα Τρίτη. 
Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη των δύο αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια του 
μόνιμου και του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου προσωπικού των Δήμων 
αρμοδιότητας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (πλην Δήμου Αθηναίων και Πειραιώς) την 18η 
Ιανουαρίου 2022, ημέρα Τρίτη.
Η εκλογή θα διεξαχθεί στα Δημοτικά Καταστήματα των Ο.Τ.Α. αρμοδιότητας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής (εκτός του Δήμου Αθηναίων και του Δήμου Πειραιά) και η ψηφοφορία θα αρχίσει την 8η πρωινή ώρα 
και θα τελειώσει την 5η μεσημβρινή ώρα.
Μετά την λήξη της ψηφοφορίας οι φάκελοι με αγγελιοφόρο, θα μεταφερθούν στις εφορευτικές επιτροπές των 
εδρών των Υπηρεσιακών Συμβουλίων, δηλαδή:
1. Στο Δήμο Καλλιθέας (Ματζαγριωτάκη 76) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας Α’ Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου.
2. Στο Δήμο Περιστερίου (Πλατεία Δημοκρατίας 1) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας Β’ Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου.
3. Στο Δήμο Ηλιούπολης (Σοφοκλή Βενιζέλου 114 & Πρωτόπαππα) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας Γ’ 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου.
4. Στο Δήμο Χαλανδρίου (Γρ. Γυφτοπούλου 2 & Αριστείδου) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας Δ’ 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου.
5. Στο Δήμο Νίκαιας- Αγ. Ι. Ρέντη (Π. Τσαλδάρη 10) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου Ν. Πειραιά.
6. Στο Δήμο Αχαρνών (Λεωφ. Φιλαδέλφειας 87 & Μπόσδα) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας του 
Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ανατολικής Αττικής.
7. Στο Δήμο Φυλής (Πλατεία Ηρώων 1, Άνω Λιόσια) οι φάκελοι των Δήμων αρμοδιότητας του Υπηρεσιακού 
Συμβουλίου  Δυτικής Αττικής.

                                                                                                   

Κοινοποίηση:
ΟΤΑ α’ βαθμού και συνδέσμους αρμοδιότητας μας (πλην Δήμου Αθηναίων και Πειραιώς) με την 
παράκληση να ενημερωθούν οι υπάλληλοι και οι εκπρόσωποι των παρατάξεων και να τοιχοκολληθεί το 
παρόν)

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

      ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ProtocolIncoming: Άγιος Δημήτριος, 17/12/2021

Α. Π.: Εισερχ. 33341

Α. Π. Αποστολέα: 162819

Ώρα: 08:24:07
	AkrivesAntigrafoStamp:  
	AkrivesAntigrafo: 


